МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 93 СОВЕТСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА»

П Р И К А З

29.08.2023г.                         № 01-11/278

О проведении профилактического месячника

«Безопасность дорожного движения»

в МОУ СШ № 93

 На основании плана профилактического месячника «Безопасность дорожного движения»

управления общественной безопасности от 22.08.2023 № 265/11346, в целях

восстановления навыков, связанных с безопасным поведением на улицах и дорогах после

летних каникул, адаптации детей и подростков к транспортной среде в местах

постоянного места жительства и учебы, с целью повышения родительской

компетентности и ответственности в вопросах предупреждения детского дорожно-

транспортного травматизма.

приказываю:

1. С 25 августа по 25 сентября 2023 г. провести в МОУ СШ № 93 месячник

«Безопасность дорожного движения», посвященный вопросам обеспечения безопасности

детей на дорогах в условиях нестабильной осенней погоды

            2. Парамоновой Н.В., педагогу- организатору, выполняющей функции заместителя

директора по воспитательной работе:

2.1. Привлечь сотрудников Госавтоинспекции к проведению специальных

семинаров для педагогического персонала по привитию детям навыков безопасного

поведения на улицах и дорогах, для проведения бесед с учащимися.

2.2. Организовать обновление информации для детей и родителей на уголках

безопасности дорожного движения.

2.3. Обновить на сайте школы страничку Дорожная безопасность с актуальной

информацией по безопасности дорожного движения для родителей и обучающихся,

предусмотрев осуществление контроля за наполняемостью и содержанием размещенной

профилактической информации.

2. Классным руководителям провести родительские собрания, на которых

рассмотреть вопросы предупреждения правонарушений среди несовершеннолетних в

сфере дорожного движения, включая беседы с родителями - водителями об обязательном

применении ремней безопасности и детских удерживающих устройств при перевозке

детей в салоне автомобиля, об использовании детьми-пешеходами световозвращающих

приспособлений в темное время суток; о правилах безопасного управления СИП,

разработать и вклеить в дневники безопасный маршрут «Школа-дом»,возобновить

проведение «ежедневных минуток безопасности» с обучающимися

3. Руководителю клуба ЮИД  Куминовой С.А.:

3.1. Организовать проведение занятий с детьми на транспортных площадках, в

кабинете по безопасности дорожного движения, проведение викторин, соревнований,

специальных тематических уроков для закрепления навыков безопасного поведения детей

на улицах и дорогах.

3.2. Сдать отчет о результатах проведения месячника 26.09.2023г. педагогу-

организатору, выполняющей функции заместителя директора по воспитательной работе.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                     Е.А. Шибулкина

		2023-08-29T15:56:40+0300
	Шибулкина Елена Алексеевна